
15. Høring om kvarterplan for områdefornyelse Gl. Valby (2010-68201)
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget om 
kvarterplanen for Gl. Valby. 

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at indstillingen sendes som 1.
Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget om 
kvarterplan for Gl. Valby.

Problemstilling

Forslaget til kvarterplan for Områdefornyelsen Gl. Valby er resultatet af en omfattende 
borgerinddragelsesproces. Alle kommunens forvaltninger har været involveret, bidraget til processen 
og været repræsenteret i den lokale styregruppe. 

Kvarterplanen er delt op i fysiske, sociale og kulturelle indsatsområder. Størstedelen af midlerne er 
dedikeret til en fysisk indsats, hvor projekterne har fokus på at skabe et grønnere, renere og kønnere 
kvarter, omdanne eksisterende byrum til steder, der indbyder til ophold og aktivitet og en bedre 
sammenhæng i kvarteret. 

Den kulturelle indsats fokuserer på at skabe liv, fremme kunsten og kreativiteten, skabe identitet og 
at fylde nye og eksisterende fysiske rammer ud, så der bliver skabt bevægelse og aktivitet. 

Det sociale løft fokuserer på at øge kendskabet imellem forskellige beboergrupper og øge 
livskvaliteten gennem sport og fritid samt at skabe et samarbejde med alle hovedaktørerne på 
beskæftigelses- og uddannelsesområdet for derigennem at give flere af kvarterets beboere en reel 
mulighed for at blive inkluderet i det danske samfund.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i processen været repræsenteret ved Folkesundhed 
København. 

Teknik- og Miljøudvalget har sendt kvarterplan for Gl. Valby i høring hos samtlige fagudvalg.

Løsning

Sundheds- og Omsorgsudvalget har følgende kommentarer til kvarterplanen for Gl. Valby.

Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder det store fokus kvarterplanen for områdefornyelse i Gl. 
Valby har på skabelsen af byrum, der inviterer til fysisk aktivitet, plads til aktive transportformer og 
skabelsen af sociale offentlige møderum. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget støtter en satsning på sunde rammer og opbygningen af netværk i 
nærmiljøerne i København, da sunde rammer og mulighed for at indgå i et socialt fællesskab gerne 
skal være tilgængeligt for alle, også for dem der har sværest ved at finde overskud til at bevæge sig i 
hverdagen, træffe det sunde valg eller indgå i et socialt fællesskab.

Sundheds- og Omsorgsudvalget mener, at det er positivt, at der planlægges udendørs væresteder, 



som er specielt indrettet til at kunne imødekomme de ældre borgeres behov.

Sundheds- og Omsorgsudvalget ser frem til at deltage i udmøntningen af kvarterplanen.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med høringssvaret.

Videre proces

Høringssvaret skal sendes til Teknik- og Miljøudvalget efter behandling på Sundheds- og 
Omsorgsudvalget møde den 17. juni. Herefter skal sagen til endelig behandling i Teknik- og 
Miljøudvalget. Den 17. august 2010 behandles sagen i Økonomiudvalget og endelig den 26. august 
2010 i Borgerrepræsentationen.

Anne Mette Fugleholm

/Anne Smetana

bilag
Bilag 1. Indstilling om Gl. Valby (Kun tilgængelig på nettet)
Bilag 2.  Kvarterplan Gl. Valby (kun tilgængelig på nettet)




